INDICAÇÃO Nº 218/2021                         Em, 11 de Junho de 2021.

Exmº. Srº. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja colocado iluminação com

refletores  nas cores de cada campanha de mobilização de acordo com seu

mês de referência no Monte do Galo - Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

Uma Mobilização Social é o envolvimento não de um ou dois indivíduo, mas da

sociedade em geral em prol de um objetivo. É a participação conjunta da

comunidade, empresas, governos e organizações sociais para a erradicação de um

problema social, tipo: câncer de mama, próstata, o suicídio, a exploração sexual

infantil, a violência urbana ou doméstica, o descaso com o meio ambiente, entre

outros. Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista apoiar e incentivar cada

vez mais as pessoas nessa campanha de mobilização.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 11 de Junho de 2021.

_______________________________________________
JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

Vereador Proponente